

# Amenajarea parcului de odihna din s,Barboieni r-l Nisporeni

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 14/06-18 Lucrari aditionale

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 166 136 lei

| № crt.                               | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei             |                             |
|--------------------------------------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|
|                                      |                             |   |        |                                       | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu         |
| 1                                    | 2                           | 3   | 4      | 5                                     | 6                                  | 7                           |
| <b>1. Trotuare si terenuri joaca</b> |                             |   |        |                                       |                                    |                             |
| 1                                    | TsC02<br>B1                 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.  | 100 m3 | 1,55                                  | 1 403,87<br><hr/> 0,00             | 2 176,00<br><hr/> 0,00      |
| 2                                    | TsA01<br>B1                 | Sapatura manuala de pamint la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3     | 27,00                                 | 88,80<br><hr/> 88,80               | 2 397,50<br><hr/> 2 397,50  |
| 3                                    | DE15A                       | Sapatura in platforma drumului peñtru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor   | m3     | 9,00                                  | 117,88<br><hr/> 117,88             | 1 060,94<br><hr/> 1 060,94  |
| 4                                    | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50*21*6cm, pentru trotuare, alei, asezate pe o fundatie din beton, de 10x10 cm   | m      | 248,00                                | 108,76<br><hr/> 26,41              | 26 971,82<br><hr/> 6 549,02 |
| 5                                    | TsE01<br>B                  | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu   | 100m2  | 9,50                                  | 483,19<br><hr/> 483,19             | 4 590,31<br><hr/> 4 590,31  |
| 6                                    | TsC54<br>C                  | Strat de fundatie din pietris   | m3     | 29,50                                 | 464,11<br><hr/> 57,07              | 13 691,35<br><hr/> 1 683,67 |
| 7                                    | TsE06<br>B                  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv        | 100m2  | 1,74                                  | 529,75<br><hr/> 364,52             | 921,76<br><hr/> 634,26      |
| 8                                    | TsD01<br>B                  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                      | m3     | 75,20                                 | 17,87<br><hr/> 17,87               | 1 344,05<br><hr/> 1 344,05  |
| 9                                    | TsD06<br>A                  | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint neceoziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t                  | 100 m3 | 0,80                                  | 596,70<br><hr/> 253,70             | 477,36<br><hr/> 202,96      |
| 10                                   | DA11B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoare  | m3     | 25,80                                 | 613,74<br><hr/> 76,12              | 15 834,42<br><hr/> 1 963,90 |